Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.08.2018 года № 2436
О внесении дополнений в План мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» администрация Сосновского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2017 года № 4682 следующие дополнения:

1)  Раздел II. «Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих   коррупции, профилактику коррупции» плана мероприятий  дополнить пунктами 8.1., 8.2., 8.3., 8.4.  следующего содержания:
	8.1.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Управление муниципальной службы,

УСЗН, КУИиЗО

управление образования,

отдел культуры,

финансовый отдел
	2018-2020

	8.2.
	Принять меры по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Управление муниципальной службы,

УСЗН, КУИиЗО

управление образования,

отдел культуры,

финансовый отдел
	2018-2020

	8.3.
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции
	Управление муниципальной службы,

УСЗН, КУИиЗО

управление образования,

отдел культуры,

финансовый отдел
	2018-2020

	8.4.
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Управление муниципальной службы,

УСЗН, КУИиЗО

управление образования,

отдел культуры,

финансовый отдел
	2018-2020

2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района А.Н.Алексеева.

Глава Сосновского
муниципального района

     Е.Г.Ваганов